
10 Riksdagens skrivelse Nr 225.

Nr 225.

Godkänd av första kammaren den 6 juni 1917. 
Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående inlösen för statsverkets räk
ning av generalstabens officerskårs stalletablissemang i 
Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande nr 153.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 27 april 1917 dagtecknad proposi
tion (nr 323) tiar Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositio
nen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för inlösen för statsverkets 
räkning av generalstabens officerskårs stalletablissemang i Stockholm må 
av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar tagas i anspråk ett belopp 
av 56,600 kronor.

Enligt beslut vid 1915 års riksdag skulle stallrum för vissa tjänste- 
hästar beredas i Stockholm genom inlösen av det generalstabens officers
kår tillhöriga stalletablissemanget för ett belopp, motsvarande vad som 
återstode oguldet av det statslån, officerskåren erhållit för etablisse
mangets uppförande. Enligt vad den föreliggande utredningen utvisar, 
belöper sig detta belopp till 36,602 kronor 83 öre. Emellertid har officers
kåren förklarat sig icke kunna åtnöjas med detta belopp utan fordrat 
ersättning jämväl för den skuld å 20,000 kronor, som kåren åsamkat 
sig för att kunna verkställa föreskrivna räntebetalningar och amorte
ringar å det erhållna statslånet. Den av kåren äskade lösensumman 
uppgår alltså i avjämnat tal till 56,600 kronor, vilket belopp Eders 
Kungl. Maj:t nu begärt att få för ändamålet disponera.
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För överlåtelsen har officerskåren uppställt det villkor, att kronan 
skulle övertaga dels officerskårens rättigheter och skyldigheter enligt 
två kontrakt av den 1 mars 1909, varigenom Djurgårdsförvaltningen 
till officerskåren mot eu årlig avgift av 20 kronor till den 31 mars 
1929 utarrenderat de områden, vara stalletablissemanget samt ridhus 
och ett bostadshus vore uppförda, dels furagering och skötsel av de i 
stallet uppställda, oificerare vid generalstaben tillhöriga tjänstehästar 
enligt de om officerares tjänstehästar härutinnan gällande bestämmelser, 
dels ock officerskårens skyldigheter gent emot den av kåren nu anställda 
stallföreståndaren och övrig hos kåren anställd personal.

Beträffande sistnämnda villkor har departementschefen anfört, att 
redan i den till grund för 1915 års riksdagsbeslut liggande propositio
nen framhållits, att därest statsverket komrae att övertaga ifrågava
rande stalletablissemang, billigheten syntes kräva, att kronan jämväl 
övertoge de skyldigheter, vilka generalstabens officerare iklätt sig gent
emot den sedan ett flertal år därstädes anställda personalen. Intill 
dess särskilda medel för personalens avlönande kunde varda i behörig 
ordning å riksstaten beräknade, torde enligt departementschefens mening 
härav föranledda utgifter få av arméförvaltningen förskjutas för att 
sedermera anmälas till ersättande.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag 
om stalletablissemangets övertagande. Beträffande de ifrågasatta vill
koren härför har emellertid riksdagen, som inhämtat, att för närvarande 
finnas vid etablissemanget anställda 14 personer, därav en del anställts 
under åren 1916 och 1917, velat uttala önskvärdheten av att icke större 
personal övertages än som lämpligen kan för framtiden vid stallet sys
selsättas. Förslag härutinnan torde böra föreläggas nästkommande års 
riksdag. Övriga ifrågasatta villkor hava icke föranlett någon erinran 
från riksdagens sida.

Riksdagen har alltså medgivit, att för inlösen för statsverkets räk
ning av generalstabens officerskårs stalletablissemang i Stockholm må 
av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar tagas i anspråk ett be
lopp av 56,600 kronor.

Stockholm den 6 juni 1917.

Med undersåtlig vördnad.


